
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 5 

«ОРБИТА»

ПРИКАЗ

О назначении ответственного за 
реализацию мер 

антикоррупционной политики

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Методическими рекомендациями министерства труда и 
социальной защиты РФ по разработке и принятию организациями мер по 
предупреждению и противодействию коррупции от 08.11.2013 г., в целях повышения 
эффективности работы по противодействию коррупции в учреждении, обеспечения 
защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от угроз, 
связанных с коррупцией, повышения функционирования учреждения за счет снижения 
рисков проявления коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директора МБУДО С ШОР № 5 «Орбита» Мухачева Леонида Вадимовича 
назначить ответственным за реализацию мер антикоррупционной политики.

2. Возложить на директора Мухачева Л.В. обязанности по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений:

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
возникновению конфликта интересов на рабочем месте;

- обеспечение деятельности комиссии по урегулированию споров между 
работниками;

- оказание работниками консультативной помощи по вопросам, связанным с 
применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов 
служебного поведения работников;

- обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять работодателя, 
органов прокуратуры, иные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц 
в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

- организация правового просвещения работников;
организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики 

коррупционных и иных правонарушений. *
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Мухачев Л.В.


